

**RECRUITMENT NOTICE FOR ESM CANTEENS**

1. Application are invited for the post of Director, Manager, Asst Manager and also to make up the defi of Account Clerk and Sales Person at various ESM Canteens located at Hisar, Jhajjar, Jind, Rohtak, Bhiwani, Badhra, Charkhi Dadri, Bahadurgarh, Beri, Matanhail and Jhojhu Kalan. Qualifications and QR for each posts are as under:-

<b><u>Post</u></b>	<b><u>QRs</u></b>	<b><u>Age Limit/Technical Proficiency</u></b>	<b><u>Documents/Certificates to be attached alongwith</u></b>
Director# & Manager#	(a) Min graduate # / Equivalent to Graduation \$ (b) Experience in canteen / man mgt. (c) Well versed / conversant / preferably having experience of following:-	# Veteran offr of all three services of Def Forces of India.  # Age not more than 63 yrs as on 31 Mar 2022.	(a) Two passport size latest photographs duly self attested, one on the right of the corner of the application and one of the acknowledgement card.  (b) Attested copies of the following certificates will also be submitted with the application:-
Asst Manager\$	(i) Retail & inventory Mgt stores.  (ii) Cmptr & smart card operations connected with CSD.  (iii) Labour Laws, working knowledge of taxation & excise & min wages Act.  (iv) Handling of documents related to Accts.	\$ Hony Capt / Lt of all three services of Def Forces of India.  \$ Age not more than 58 yrs as on 31 Mar 2022.	(i) Education qualification certificates.  (ii) Date of birth certificate.  (iii) Discharge certificate for Ex Servicemen.
Head Clerk	(a) Min graduate / Equivalent to Graduation. (b) Knowledge of handling of legal case, labour law & Army procurement procedures. (c) Knowledge of cmptr and its handling. (d) Experience in handling acct for min 5 yrs.	Retd JCO or equivalent in all three services.  Age not more than 51 yrs as on 31 Mar 2022.	(iv) Proof of war widow.  (v) Police verification, not older than 6 months.  (vi) Medical certificate, not older than 3 months.
Account Clerk*	(a) Minimum graduate with 50% aggregate marks for ESM & War widow and 60% aggregate marks for others. (b) Knowledge of cmptr and its handling. (c) Experience in handling accts for min of 5 yrs.	* Typing proficiency (English typing @35 words per minute on cmptr in English).  * Age not more than 48 yrs as on 31 Mar 2022.	(vii) Other experience certificate.
Sales Person@	(a) Minimum 12 <sup>th</sup> pass for ESM & War Widows & Graduate for others. (b) Knowledge of cmptr and its handling.	@ Age not more than 45 yrs as on 31 Mar 2022	

2. The application alongwith detailed resume and self addressed envelope with Rs 25/- stamps should reach at 533 ASC Bn, PIN-905533, C/o 56 APO by 1200hrs on 23 Mar 2022. No applications will be entertained thereafter.

3. The selected individuals on the basis of application will be called for written test for selected category, computer test and interview. (Date will be intimated accordingly).

4. The preference for selected will be given as per priority, ESM (Priority-1), War widow (Priority-2), NOK of ESM (Priority-3), Dependent of ESM (Priority-4) and Civilians (Priority -5).

5. Application form can be received by sending request on whatsapp No \_\_\_\_\_ .On receipt of request by whatsapp msg, soft copy of application will be sent to the applicant.

## ईएसएम कैटीन के लिए भर्ती सूचना

1. विभिन्न ईएसएम कैटीनों में निदेशक, प्रबंधक, सहायक प्रबंधक, खाता क्लर्क और विक्री व्यक्ति के पद की कमी को पूरा करने के लिए के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं जो कि हिसार, झज्जर, जींद, रोहतक, भिवानी, बठारा, चरखी दादरी, बहादुरगढ़, बेरी, मातनहेल और झोझू कला में स्थित हैं।

पद	क्यूआर	आयु सीमा / तकनीकी प्रवीणता	साथ संलग्न किए जाने वाले दस्तावेज/प्रमाण पत्र
निर्देशक # और प्रबंधक #	(ए) न्यूनतम स्नातक #/स्नातक के समकक्ष \$ (बी) कैटीन/आदमी प्रबंधन में अनुभव। (सी) अच्छी तरह से वाकिफ / परिचित / अधिमानतः निम्नलिखित का अनुभवः - (i) खुदरा और सूची प्रबंधन स्टोर्स। (ii) सीएसडी से जुड़े संगणक और स्मार्ट कार्ड संचालन। (iii) श्रम कानून, कराधान और उत्पाद शुल्क और न्यूनतम मजदूरी अधिनियम का कार्यसाधक ज्ञान। (iv) खाता से संबंधित दस्तावेजों को संभालना	# भारत की रक्षा बलों की तीनों सेवाओं के वयोवृद्ध ऑफर्स। # 31 मार्च 2022 को आयु 63 वर्ष से अधिक नहीं।	(ए) दो पासपोर्ट आकार के नवीनतम फोटो विधिवत स्वप्रमाणित, एक आवेदन के कोने के दाईं ओर और एक पावती कार्ड में से एक। (बी) आवेदन के साथ निम्नलिखित प्रमाणपत्रों की सत्यापित प्रतियां भी जमा की जाएंगीः - (i) शिक्षा योग्यता प्रमाण पत्र। (ii) जन्म प्रमाण पत्र की तारीख। (iii) भूतपूर्व सैनिकों के लिए सेवामुक्ति प्रमाणपत्र।
सहायक प्रबंधक \$		\$ भारत के रक्षा बलों की तीनों सेवाओं के माननीय कैप्टन / लेफ्टिनेंट। \$ आयु 31 मार्च 2022 को 58 वर्ष से अधिक नहीं।	(iv) युद्ध विधवा का प्रमाण। (v) पुलिस सत्यापन, 6 महीने से अधिक पुराना नहीं। (vi) चिकित्सा प्रमाण पत्र, 3 महीने से अधिक पुराना नहीं। (vii) अन्य अनुभव प्रमाणपत्र।
प्रमुख लिपिक	(ए) न्यूनतम स्नातक / स्नातक के समकक्ष। (बी) कानूनी मामले, श्रम कानून और सेना खरीद प्रक्रियाओं को संभालने का ज्ञान। (सी) संगणक और इसकी हैंडलिंग का ज्ञान। (डी) कम से कम 5 साल के लिए खातों को संभालने का अनुभव।	तीनों सेवाओं में सेवानिवृत्त जेसीओ या समकक्ष। 31 मार्च 2022 को आयु 51 वर्ष से अधिक नहीं।	
अकाउंट क्लर्क *	(ए) ईएसएम और युद्ध विधवा के लिए 50% कुल अंकों के साथ न्यूनतम स्नातक और अन्य कुल अंकों के लिए 60%। (बी) संगणक और इसकी हैंडलिंग का ज्ञान। (सी) कम से कम 5 साल के लिए खातों को संभालने का अनुभव।	* टाइपिंग प्रवीणता (अंग्रेजी टाइपिंग @ 35 शब्द प्रति मिनट संगणक पर अंग्रेजी में)। * 31 मार्च 2022 को आयु 48 वर्ष से अधिक नहीं।	
विक्री व्यक्ति@	(ए) ईएसएम और युद्ध विधवाओं के लिए न्यूनतम 12 वीं पास और अन्य के लिए स्नातक। (बी) संगणक और इसकी हैंडलिंग का ज्ञान।	@ आयु 31 मार्च 2022 को 45 वर्ष से अधिक नहीं।	

2. 25/- रुपये के टिकट के साथ विस्तृत रिज्यूम और स्वयं के पते वाले लिफाफे के साथ आवेदन 23 मार्च 2022 को 533 एएससी बिटालियन, पिन-905533, मार्फत 56 एपीओ पर 1200 बजे तक पहुंच जाना चाहिए। उसके बाद किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

3. आवेदन के आधार पर चयनित व्यक्तियों को चयनित श्रेणी के लिए लिखित परीक्षा, कंप्यूटर परीक्षा और साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। (तदनुसार तिथि की सूचना दी जाएगी)।

4. चयनित को वरीयता के अनुसार प्राथमिकता दी जाएगी, ईएसएम (प्राथमिकता -1), युद्ध विधवा (प्राथमिकता-2), ईएसएम के एनओके (प्राथमिकता-3), ईएसएम के आश्रित (प्राथमिकता -4) और असैनिक (प्राथमिकता - 5)।

5. आवेदन पत्र व्हाट्सएप नंबर \_\_\_\_\_ पर अनुरोध भेजकर प्राप्त किया जा सकता है। व्हाट्सएप संदेश द्वारा अनुरोध प्राप्त होने पर, आवेदन की सॉफ्ट कॉपी आवेदक को भेजी जाएगी।

**QR FOR RECRUITMENT**

<b><u>Post</u></b>	<b><u>QRs</u></b>	<b><u>Age Limit/Technical Proficiency</u></b>	<b><u>Remarks</u></b>
Director# & Manager#	(a) Min graduate # / Equivalent to Graduation \$  (b) Experience in canteen / man mgt.  (c) Well versed / conversant / preferably having experience of following:-	# Veteran offr of all three services of Def Forces of India.  # Age not more than 63 yrs as on 31 Mar 2022.	
Asst Manager\$	(i) Retail & inventory Mgt stores.  (ii) Cmptr & smart card operations connected with CSD.  (iii) Labour Laws, working knowledge of taxation & excise & min wages Act.  (iv) Handling of documents related to Accts.	\$ Hony Capt / Lt of all three services of Def Forces of India.  \$ Age not more than 58 yrs as on 31 Mar 2022.	
Head Clerk	(a) Min graduate / Equivalent to Graduation.  (b) Knowledge of handling of legal case, labour law & Army procurement procedures.  (c) Knowledge of cmpr and its handling.  (d) Experience in handling acct for min 5 yrs.	Retd JCO or equivalent in all three services.  Age not more than 51 yrs as on 31 Mar 2022.	
Account Clerk*	(a) Minimum graduate with 50% aggregate marks for ESM & War widow and 60% aggregate marks for others.  (b) Knowledge of cmpr and its handling.  (c) Experience in handling accts for min of 5 yrs.	* Typing proficiency (English typing @35 words per minute on cmpr in English).  * Age not more than 48 yrs as on 31 Mar 2022.	
Sales Person@	(a) Minimum 12 <sup>th</sup> pass for ESM & War Widows & Graduate for others.  (b) Knowledge of cmpr and its handling.	@ Age not more than 45 yrs as on 31 Mar 2022	